2 补充流动资金 40,000 40,000 35,997.19
注

西安隆

基

601012   隆基股份 2016 年第六次临时股东大会会议资料

4

合计 240,285 196,000 191,997.19 —

注： 公司本次非公开发行募集资金总额 196,000.00 万元，扣减相关发行费用后，募集

资金净额 191,997.19 万元，差额部分调整补充流动资金金额。

2、募集资金投资项目变更情况

2015 年 10 月 16 日，公司 2015 年第四次临时股东大会审议通过了《关于变

更银川隆基 2GW 切片募集资金投资项目的议案》，对银川隆基年产 2GW 切片项目

募投项目的实施地点、实施主体及实施方式进行变更，但未改变募集资金的使用

方向，募投项目仍为年产 2GW 单晶硅片建设项目（具体内容请详见公司 2015 年

9 月 30 日相关公告），变更内容如下：

（1）变更实施地点、实施主体

公司将银川隆基 2GW 项目的实施主体由全资子公司银川隆基硅材料有限公

司变更至母公司西安隆基硅材料股份有限公司和公司全资子公司无锡隆基硅材

料有限公司，实施地点由宁夏银川变更至陕西西安和江苏无锡。

（2）变更实施方式

公司将银川隆基 2GW 项目的实施方式由新建厂房变更为使用西安隆基和无

锡隆基现有厂房；同时对切片机选型进行调整，公司通过采购新型金刚线切片机

以提升生产效率、提升产品品质，将原采购 124 台切片机购置计划变更为采购

94 台新型切片机，并相应调整相关辅助设备采购计划。

银川隆基 2GW 项目变更前后情况如下所示：

变更前 变更后

项目名称
投资总额（万

元）

募集资金投入

金额（万元）
项目名称

投资总

额（万

元）

募集资金投入

金额（万元）

银川隆基年产

2GW 单晶硅片项

目

80,810 56,000

西安隆基年

产 1.15GW 单

晶硅片项目

38,064 29,208

无锡隆基年

产 850MW 单

晶硅片项目

31,792 26,792

公司已对本次变更所涉及的募集资金建立专户存储，由公司、变更后的实施

主体、保荐机构、银行共同订立《募集资金四方监管协议》，对该项资金使用实

施有效监管。

601012   隆基股份 2016 年第六次临时股东大会会议资料

5

（3）变更后项目的投资构成

单位：万元

项目

变更前 变更后

银川隆基 2GW 项

目

西安隆基

1.15GW 项目

无锡隆基

850MW 项目
合计

工程费用 52,470 22,096 19,229 41,325

工程建设其他费用 1,400 300 300 600

预备费 5,387 2,240 1,953 4,193

铺底流动资金 21,553 13,428 10,310 23,738

项目总投资 80,810 38,064 31,792 69,856

（二）部分募集资金投资项目结项以及募集资金结余情况

1、募集资金投资项目结项及募集资金结余的基本情况

银川隆基 1.2GW 单晶硅棒项目已于 2016 年 6 月建设完毕，西安隆基 1.15GW

单晶硅片项目已于2016年4月建设完毕，无锡隆基850MW单晶硅片项目已于2016

年 6 月建设完毕，上述三个募集资金投资项目已结项。截至 2016 年 6 月 30 日，

上述募投项目对应集资金账户的累计投入及结余情况如下表所示：

单位：万元

募投项目名称

承诺募集资

金投资总额

（1）

累计利息

净额（2）

募集资金实际投资总额
募集资金结余

金额（5）=（1）

+（2）-（3）-

（4）

截至2016年

6月30日累

计投入金额

（3）

募投项目

应付未付

金额（4）

小计

银川隆基年产

1.2GW单晶硅

棒项目

60,000.00 771.82 57,660.48 5,230.69 62,891.17 -2,119.35

西安隆基年产

1.15GW切片项

目

29,208.00 402.18 20,845.08 2,079.96 22,925.04 6,685.14

无锡隆基年产

850MW切片项

目

26,792.00 371.59 23,675.03 2,426.73 26,101.76  1,061.83

合计 116,000.00 1,545.59 102,180.59 9,737.38 111,917.97 5,627.62

注 1：上表中（4）募投项目应付未付金额为尚未支付的项目建设尾款及质保金等，系

601012   隆基股份 2016 年第六次临时股东大会会议资料

6

根据募投项目实际已签订的采购合同金额扣除已累计支付资金后的金额，该部分资金将继续

保留在募集资金专户，用于上述募集资金投资项目后续项目建设尾款及质保金等的支付；

注 2：银川隆基年产 1.2GW 单晶硅棒项目实际投资总额超过承诺投资总额，缺口部分

将由公司以自筹资金解决。

2、部分募集资金投资项目结项后产生结余的原因

公司2014年度非公开发行股票募集资金投资项目中，银川隆基年产1.2GW单

晶硅棒项目、西安隆基年产1.15GW切片项目和无锡隆基年产850MW切片项目三个

项目已建设完毕并结项。其中，银川隆基年产1.2GW单晶硅棒项目实际投资总额

超过承诺投资总额，产生资金缺口2,119.35万元，该部分资金缺口将由公司以自

筹资金解决；西安隆基年产1.15GW切片项目和无锡隆基年产850MW切片项目分别

产生项目结余6,685.14万元和1,061.83万元。西安隆基年产1.15GW切片项目和无

锡隆基年产850MW切片项目产生资金结余的原因如下：

（1）西安隆基年产1.15GW切片项目

西安隆基年产1.15GW切片项目产生6,685.14万元资金结余的主要原因是：①